

Norges kommuner
Fylkeskommuner

CHANGING PLACES - TOALETTER FOR ALLE

En forutsetning for samfunnsdeltagelse er muligheten til å gjøre sine nødvendige ærender. Over 9 av 10 personer med stor funksjonsnedsettelse opplever at ordinære HCWC ikke er tilstrekkelige. Tallene stammer fra Danmark og et er ingen grunn til å tro at disse tallene er vesentlig annerledes her til lands.

Siden 2005 har Changing Places vært pådriver for å etablere skifterom, eller Changing Places for alle. Dette har resultert i at det i Storbritannia i dag er over 2 500 installasjoner. I mai 2019 publiserte britene en veileder for Changing Places med avsender fra det britiske Ministry of Housing, Communities & Local Government, som tilsvarer det Kommunal- og regionaldepartementet her i landet.

Changing Places har ved ulike anledninger vært tema, men ikke blitt fullt ut realisert i Norge før nylig, hvor den 19. september i år hadde åpning av det første fullverdige ved E6 i Lillehammer. Neste åpner allerede nå om kort tid, den 10. oktober sør for Hamar.

Det er få offentlig tilgjengelige skifterom eller Changing Places her i landet. I den grad de finnes, er de for det meste knyttet til spesialavdelinger og institusjoner. Vi trenger flere for å realisere FN's bærekraftsmål om gode fasiliteter for alle (www.changingplaces.no/FN-barekraft)

Vi utfordrer dere som mottaker av dette brevet til å etablere Changing Places der det er mulig så snart det lar seg gjøre. Dette gjøres gjennom å aktivt etterspørre i alle sammenhenger det faller naturlig, og gjerne som en såkalt verbal føring i kommende budsjetter.

Når over 9 av 10 med store behov opplever utilstrekkelige fasiliteter, er det ikke tid til å vente på nye byggeforskrifter eller direktorats pålegg, en må handle ut ifra dagens situasjon. Britene har i 2019 laget en veileder for nye bygg som kan anbefales.

Alternativet, når det ikke er gode nok fasiliteter, er at risikerer måtte gjøre skift på gulvet. Fraværet av gode steder gjør at de med de største behovene velger å ikke dra ut. Vi må alle jobbe i samme retning - med Changing Places.

Trondheim 3. oktober 2024

Håvard Ravn OTTESEN Prosjektleder
havard@changingplaces.no

Changing Places Norge
Changing Places Nordic
www.changingplaces.no .dk .se .fi



Hva er et Changing Places toalett?

Enkelt forklart, det er et toalett med ekstra plass til de med de største behovene, det er utstyrt med takheis og stellebenk for voksne i tillegg til hva man forventer å finne i et ordinært HCWC.

STORT NOK: Toalettet er plassert slik at en kan ha plass til en tjenesteyter på hver side, det er satt av tilstrekkelig plass til å kunne manøvrere en ledsagerstyrt rullestol med to assistenter med.

NØDVENDIG TILLEGG: Hev senk stellebenk for voksne er med tilhørende takheis, slik at en enkelt kan forflyttes mellom stellebenk og toalett. Det er også tilgjengelig dusj for å skylle ved behov.

Changing Places er ikke bare for rullestolbrukere, det er også mange andre med skjulte funksjonsnedsettelse. Personer med stomi kan oppleve behov for gode fasiliteter og svært mange barnefamilier opplever at det ordinære stellebordet blir utfordrende. Folk med behov for nødvendig skjerming av sensoriske årsaker likeså.

Vi jobber aktivt for å få disse til å bli alminnelige og kjente rundt om i landet.

Changing Places har et internasjonalt symbol til bruk av skilting og informasjon. Symbolet består av den tradisjonelle HC markeringen (hvit rullestol på blå bakgrunn) men også med assistanse med bord og symbol for takheis.

Lokaler uten takheis kan benytte symbolet uten heisen på symbolet.

Ved installasjon og bruk av symbolet er det Changing Places Norge som godkjenner installasjonen og forvalter ordningen på vegne av Changing Places International.

Changing Places Symbolet (merkevare)

